
Schůze výboru ČKS, 17. ledna 2023, 13.00hod, Praha 

 

Přítomni: J. Bělohlávek, J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, Z. Moťovská, P. Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil, R. 

Rokyta, H. Skalická, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: P. Kala, Karel, F. Málek, M. Vrablík 

Předsedové PS a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: V. Bulková, J. Jansa, P. Kala, V. 

Melenovský 

Omluveni: M. Aschermann, M. Hutyra, J. Janoušek, E. Klásková, P. Neužil, P. Peichl, J. Šťásek  

1. Výroční sjezd 2023 

L. Klímová informovala o přípravách programu: Ústních sdělení bylo zadáno 96 lékařských, 25 sesterských, 

7 technici. Posterů bylo zadaných 91 lékařských, 8 sesterských a 5 technici. Dále prezentovala hrubý 

odhad nákladů a výnosů.  

Výbor diskutoval o možnosti sympozií jednotlivých pracovišť a odsouhlasil, že bude doporučeno 

komerčním partnerům, aby organizovali firemní sympozia napříč kardiologickou společností a zároveň 

bude umožněno jednotlivým pracovištím, aby si zaplatili sympozium, jako jakákoliv jiná firma. Výbor 

hlasoval: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

M. Táborský informoval o finanční stránce sjezdu. V říjnu a listopadu proběhla jednání se všemi hlavními 

partnery a financování je tedy zajištěno. Dále M. Táborský požádal výbor o souhlas s vyzvaným blokem ve 

spolupráci s Mayo Clinic. Výbor hlasoval: 15 pro, 0 proti. 

Proběhla diskuze ohledně návrhů na ocenění v rámci sjezdu. Všichni své návrhy zašlou emailem A. 

Linhartovi a na únorové schůzi bude prezentováno a odsouhlaseno. Cena Anežky České již byla určena 

pracovní skupinou sester a bude udělena Mgr. Iloně Lálové. 

Virtuální vysílání před sjezdem bude probíhat ve dnech 9.-12.5.2023 a bude určeno především firemním 

sympoziím. 

 

2. CCRID 2022 

I. Pavézková předložila finanční rozvahu akce, která vyšla se ziskem. Po odborné stránce byla akce 

hodnocena velmi kladně. 

 

3. Sympozium ČAAK 

P. Ošťádal zhodnotil prosincové sympozium České asociace akutní kardiologie velice kladně, počet 

účastníků byl 347 a akce vyšla se ziskem. 

 

4. Návrh na vznik nových doporučení KVRHB 

A. Linhart předložil žádost V. Tuky na vypracování nových doporučení KVRHB. Bude projednáno na úrovni 

PS KVRHB. 

 

5. Expert Conference – EU presidency, Brussels 

A. Linhart informoval výbor o akci, která se uskutečnila v Brusselu v rámci předsednictví ČR v EU a které se 

zúčastnil se společně s M. Táborským. Cílem jednání bylo vytvořit Národní kardiovaskulární plán. Ten byl 

již vytvořený v roce 2013, ale je nutné ho updatovat. A. Linhart vyvolal schůzku na MZ, která bude 

7.2.2023.  

Hlavními partnery projektu by měli být odborné společnosti, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo 

školství, plátci péče a pacientská sdružení. Struktura musí být dle formátu požadovaném EU. V květnu 

2023 by měl ve spolupráci s ÚZIS vzniknout webový portál. Postupné cíle Národního kardiovaskulárního 

plánu tedy budou: 

Jednání na MZd – 7.2. – představení koncepce 



Spuštění NKIP – květen 2023 

SWOT analýza – květen 2023 

Představení NKP – červen 2023 

Prezentace v parlamentu a senátu – září 2023 

Zveřejnění ve věstníku – Q  IV 2023 

 

6. Atestace 2022 

A. Linhart informoval o posledních atestacích. Celkem bylo 28 uchazečů, 2 neuspěli. Během atestací také 

proběhla diskuse nad vymezením základních nepodkročitelných znalostí, doplnění s reforma otázek – SOR 

Atestační komise Kardiologie 2023 bude ve stejném složení i pro další období, předseda M. Táborský, 

místopředseda A. Linhart. 

 

7. Volby do výboru ČKS 2023 

Dle stanov, kde je určená volební komise ve složení M. Táborský, J. Šťásek a R. Rokyta. Výbor tuto komisi 

pověřil k organizaci voleb do výboru pro roky 2023-2027. Proběhlo hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi. 

 

8. Různé: 

a) J. Krejčí požádal o záštitu nad akcí Den I. Interní kliniky FNUSA – výbor souhlasí 

b) M. Mates poděkoval za podporu seminářů chlopenních vad. Budou celkem 4, první již proběhl ve FN B a 

další bude následovat v Praze 

c) V. Melenovský informoval výbor o kongresu HFA, který se uskuteční ve Vídni a dotázal se na možnost 

hrazení registračních poplatků případným žadatelům. Bude řešeno s předsedou ČASS, F. Málkem. 

d) Výbor rozhodl, že ČKS v roce 2023 opět podpoří skupinu mladých kardiologů, členů PS Kardio 35, kteří 

pojedou na ESC kongres 2023. Podmínky jsou stále stejné, tedy žadatel musí mít podaný abstrakt 

validovaný přednostou kliniky. 

e) Prof. Ascherman zaslal informace ohledně příprav Cor et Vasa: V roce 2022 vyšlo 6 čísel a 4 

supplementa. Plán na rok 2023  – 6 čísel, zatím jedno supplementum – to nejlepší z kardiologie – ESC 

 

7. Noví členové 
Řádní – lékaři: 

MUDr. Maté Andrík, Praha 

MUDr. Helena Beránková, Pleň 

MUDr. Petr Dedek, Praha 

MUDr. Kristýna Janečková, Zlín 

MUDr. Alena Jelínková, Olomouc 

MUDr. Haileloul Kassu, Olomouc 

MUDr. Alexander Kosztyo, Poděbrady 

MUDr. Ján Kvasniak Praha 

MUDr. Tomáš Křivohlavý, Praha 

MUDr. Vadym Sai, Frýdek 

MUDr. Martin Tousek, Praha 

MUDr. Kristýna Šejvlová, Praha 

MUDr. Marek Ištók, Pelhřimov 

 

Řádní – nelékaři: 

Jan Hrončok, Ostrava 

Ing. Filip Müller, Praha 

 

Zahraniční 

Ahmad Ullah, Humza, Karachi, Pákistán 

Luca Monzo, Řím, Itálie 



 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 14, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 28.2.2023 v 15.00h přes zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 

 

 


